
 
 
 

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

číslo Objednatele:  
číslo Zhotovitele: 1/18/015 

 
uzavřená ve smyslu § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů. 
 

I. Smluvní strany: 

Objednatel: Domov pro osoby se zdravotním postižením Leontýn 
  příspěvková organizace 

se sídlem: Roztoky 52, 270 23 Křivoklát 
IČ: 70874387 
DIČ: CZ70874387 
zastoupený: Mgr. Danou Zímovou, ředitelkou 

  zástupce pro technická jednání: Ing. Eva Rosová (603 832 331) 
technický dozor investora: Ing. Eva Rosová (603 832 331) 
 

dále jen Objednatel 
a 

Zhotovitel:  Froněk, spol. s r.o. 
 sídlo: Rakovník, Zátiší 2488, PSČ 269 01 
 IČ: 47534630 

DIČ: CZ47534630 
zapsaná v OR Ing. Kamilem Hrbkem, prokuristou 

 bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú. 158187039/0300 
zástupce pro smluvní jednání: Ing. Kamil Hrbek, prokurista 
zástupce pro technická jednání: Tomáš Macálka 
 

dále jen Zhotovitel. 
 
Smluvní strany, v souladu s ustanovením bodu 3 článku X. Závěrečná ustanovení Smlouvy o 
dílo č. 1/18/015, z důvodů změny rozsahu díla, se dohodly na tomto dodatku č. 1 takto: 

 

I. 
Dodatkem č. 1 dochází k úpravě článku IV. této smlouvy o dílo, který celý nově zní: 

IV. Cena díla 

1. Cena díla je stanovena na základě vyčíslení víceprací a méněprací. Jejich souhrn 
v Rekapitulaci, je nedílnou součástí dodatku č. 1, a to jako jeho Příloha č. 1. 

Konečná cena díla bez DPH je 1 670 183,60 Kč  

(slovy jedenmilionšestsetsedmdesáttisícstoosmdesáttřikorun, šedesáthal) 



Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 
Rekonstrukce cest v okálech 

 

Strana 2 (celkem 2) 

2. Zhotovitel bere na vědomí skutečnosti o snížené sazbě DPH, která se uplatní v souladu s 
§ 48 odst. 1 zákona o DPH u staveb pro sociální bydlení, kdy stavbou pro sociální bydlení 
je dle § 48 odst. 5 písm. e) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, zařízení sociálních služeb poskytující pobytové služby. 

3. Zhotovitel se zároveň zavazuje vystavit a doručit daňový doklad do 14 dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění, nejpozději však do 5. kalendářního dne měsíce 
následujícího po uskutečnění zdanitelného plnění.  

4. Cena uvedená v odst. 1. tohoto článku je cenou stanovenou na základě rozpočtu, jehož 
úplnost Zhotovitel zaručuje a je nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a platnou po celou 
dobu provádění díla až do řádného splnění díla. Obsahuje veškeré náklady na zhotovení 
sjednaného předmětu díla v rozsahu čl. II. této smlouvy. 

 

II. 
Všechna ostatní ujednání výše uvedené smlouvy, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají v 
platnosti beze změn. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy byl sepsán na základě jejich pravé a 
svobodné vůle a dále prohlašují, že nebyl ujednán v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že souhlasí s jejím 
zněním a na důkaz toho ji oprávnění zástupci obou smluvních stran stvrzují vlastnoručními 
podpisy 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) – Dodatek č. 1 

Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve 4 originálních stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 
tři stejnopisy a Zhotovitel obdrží jeden stejnopis. 

 

 

V Rakovníku  dne 12. 7. 2018 V Roztokách dne 12. 7. 2018 

 
 
 
 

……………………………………. 
za Zhotovitele 

Ing. Kamil Hrbek 
prokurista 

 
 
 
 

……………………………………. 
za Objednatele 

Mgr. Dana Zímová, ředitelka  
ředitelka 

 


